

Dagsorden:	Referat:
<p>Nyt fra Mirabellen</p> <ul style="list-style-type: none">• Børnental og nye børn • Ny gruppestruktur • Kommende aktiviteter og temaer i Mirabellen • Digital leg • Legeplads • Farvel til nogle af de faste vikarer • Personaledag d. 10. september	<p>Vi har fået nye drenge Liam, Johan, Lucas (alle i gul gruppe). De er 16 i gul gruppe Og så har vi fået Ava og Mikkel i vuggestuen. Det betyder, at de nu er 12 børn i vuggestuen Der er 15 børn i blå gruppe Og 7 børn i grøn gruppe</p> <p>De nye grupper er ved at falde godt på plads, og vi er godt i gang igen efter sommerferien.</p> <p>Høst-temaet starter op i uge 35, 36 og 37. Fredag i uge 37 får vi besøg af Aksels far, som har en kæmpe stor traktor. I uge 39, 40 og 41 har vi temaet Pulsen op. Vi får brug for forældrehjælpere om fredagen i uge 41 til motionsdagen. Den 29. september får vi besøg af den tidligere storbørnsgruppe. https://solbjergmaarsletdagtilbud.aarhus.dk/vores-afdelinger/boernehuset-mirabellen/#4</p> <p>I samarbejde med Sara fra Mårslet skole igangsættes der en særlig digital indsats, hvor vi bl.a. skal lege med robotter, LEGO mv. Det kommer vi til at arbejde med første gang den 14. september.</p> <p>Legetårnet starter med at blive renoveret i løbet af uge 35. Der er også 2 nye gynger på vej. Der er indkøbt bål-grej, så der kan opstartes bålaktiviteter</p> <p>Elisa starter på studie og stopper derfor til den 1. september. Benjamin er startet i gymnasiet, og Emma stopper den 1. oktober, hvor hun skal ud at rejse. Der laves derfor et stillingsopslag inden så længe. Jeanette er dog tilbage, indtil hun skal starte på pædagogseminariet. Magnus er nystartet som vikar. Og derudover er Gustav her fortsat.</p> <p>Vi har brug for en tilkendegivelse fra dem, som har brug for pasning den 10. september. Meld gerne jeres børn fri via Aula, hvis I har mulighed for at give dem fri eller få hjælp af nogle bedsteforældre. Der kommer kun til at være vikarer i Mirabellen den dag.</p>

<p>Arbejdsdag</p> <ul style="list-style-type: none"> • Opgaver samt dato 	<p>Forældrerådet inviterer til arbejdsdag lørdag den 11. september kl. 9-13.</p> <p>Vi har brug for jeres hjælp, så kom gerne og giv en hånd med. Børnene er velkomne til at deltage.</p> <p>Vi sørger for kage, grill/pølser og saftvand, så vi kan få en hyggelig formiddag sammen.</p> <p>Skriv jer gerne på listen, som bliver opsat ved indgangspartiet inden længe.</p>
<p>Forældremøde d. 30 september:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inputs til indhold og mødeafvikling 	<p>Vi starter med fælles opstart, og derefter fordeles man ud i grupperne. Til slut samles vi igen, hvor der er valg til forældrerådet.</p>
<p>Bestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Valg og nye repræsentanter for afdelingerne 	<p>Der skal findes en suppleant til Pernille, hvis hun på et tidspunkt er forhindret i at deltage i bestyrelsesmøde. Suppleanten findes på forældremødet.</p>
<p>Nyt fra dagtilbuddet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ny budgetfordelingsmodel • Ny arbejdstidsaftale • Corona - Status 	<p>Daginstitutionerne mister 3 timer pr. børnegruppe efter den nye dagtilbudsftale. Helt konkret bliver der kr. 800.000 mindre til løn til pædagoger og medhjælpere i de 11 daginstitutioner under Solbjerg-Mårslet dagtilbud. Og i 2023 er det omkring 1,6 mio. kr., der skal spares på lønkontoen for de 11 institutioner sammenlignet med i dag.</p> <p>https://maarsletavis.dk/daginstitutioner-mister-paedagogtimer/</p> <p>Den nye arbejdstidsaftale træder i kraft pr. 1. januar 2022. Arbejdstiden har fokus på tiden <i>om børnene</i> og tiden <i>med børnene</i>. Det betyder at der for hver medarbejder, skal skemalægges tid om børnene. Det er tanken at tiden om børnene, skal kvalificere tiden med børnene.</p> <p>Vi er ikke længere underlagt kommunale retningslinjer. Der er dog fortsat kun adgang i Mirabellen for 5 forældre ad gangen. Forældre må desuden fortsat ikke komme på stuerne.</p>